
 
Vapaan sivistystyön kansallisten perustaitojen osaamismerkkien (KAPOS-merkit) 
suorittaminen kansalaisopistossa 
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Päätösesitys 
Opistolautakunta päättää, että Kansallisia perustaitojen 
osaamismerkkejä (KAPOS) on mahdollista suorittaa Keuruun 
kansalaisopistossa 1.8.2026 alkaen. Osaamismerkkien suoritukset 
ja arvioinnit toteutetaan Opetushallituksen määräysten mukaisesti. 

Päätös 
  

Käsittely 
 

Perustelu 
Vapaasta sivistystyöstä annetun lain 632/1998 mukaan vapaan 
sivistystyön oppilaitoksen ylläpitäjällä on mahdollisuus tallentaa 
osaamismerkkien suoritustietoja Opetuksen ja koulutuksen 
valtakunnalliseen KOSKI-tietovarantoon. 

Opetushallitus on vuonna 2024 määrännyt Kansallisten perustaitojen 
osaamismerkkien osaamistavoitteet ja arviointikriteerit. Määräys on 
Kansalliset perustaitojen osaamismerkit käyttöön ottavalle 
oppilaitoksille velvoittava. Oppilaitos päättää, mitä osaamismerkeistä 
se tarjoaa osana omaa toimintaansa. 

Kansallisia osaamismerkkejä voidaan tarjota osana 
valtionosuusrahoitteista tai maksullisena palvelutoimintana 
järjestettyä koulutus- ja kurssitoimintaa, sekä maksullisena 
palvelutoimintana, joka sisältää vain osaamisen arvioinnin. 

KAPOS-osaamismerkkejä on kaikkiaan 32, kuudelta eri teema-
alueelta. Merkkien tavoitteena on motivoida aikuisia kehittämään 
työelämässä tarvittavia perustaitoja sekä tunnistaa ja tunnustaa 
osaamista. Yksittäiset osaamismerkit koostuvat pienistä 
osaamiskokonaisuuksista, joten niiden vaatiman tason 
saavuttaminen on mahdollista lyhyessä ajassa.  

Osaamismerkin suorittajan osaaminen arvioidaan vapaan 
sivistystyön oppilaitoksessa ja sen toteuttaa vapaan sivistystyön 
oppilaitoksen ylläpitäjän palveluksessa oleva asiantuntija, opettaja 
tai kouluttaja. 

Osaamismerkkien suorittamisesta voivat hyötyä esimerkiksi henkilöt, 
joilla on heikot tai puutteelliset perustaidot. Myös maahanmuuttajille 
osaamismerkit saattavat olla ensimmäinen mahdollisuus saada 
suomalainen todistus osaamisesta, joka voi olla hankittu jo 
lähtömaassa. 



Toimivalta 
Keuruun kaupungin hallintosääntö 29 §: Opistolautakunta hyväksyy 
kansalaisopiston ja musiikkiopiston opetussuunnitelmat. 
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